Протокол
заседания учителей городского методического объединения физической культуры

Присутствовали: 22 человека

Повестка дня

«Профессиональное развитие педагога как условие повышения качества образования»
1. Профессиональное развитие учителя физической культуры как важнейшее направление реализации требований ФГОС  (Мещеров Р. В.)
2. Итоги Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (Мещеров Р. В.)
3. Школа молодого учителя. Обсуждение положения, формирование плана.

Вопрос №1. Выступил Мещеров Р.В., который ознакомил членов МО с докладом «Профессиональное развитие учителя физической культуры как важнейшее направление реализации требований ФГОС».
Вопрос №2. Выступил Мещеров Р.В., обсудили качество участия обучающихся ГО Верхняя Пышма в олимпиадах по физической культуре (по параллелям).
Вопрос №3. Выступил Мещеров Р.В., который рекомендовал   членам МО подумать над темами открытых уроков, которые предстоит показать в новом учебном году.

Решение:
1. Совершенствовать профессиональное  мастерство учителей физической культуры через работу ГМО.
2. Принять к сведению информацию об итогах школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников по физической культуре.
3. Разработать положение, план работы Школы молодого учителя.

[bookmark: _GoBack]Руководитель ГМО учителей
физической культуры                               /Р.В. Мещеров/
Дата:  26 марта  2021 года